
令和６年４月８日

各学習塾長

　

様

鹿児島純心女子中ａ高等学校

校 長

　　

久 松 久 美 子

「宇野ゼミ（問題解決のための思考法ゼミ）」｛御案内）

春光の候，貴職におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。本校の入学

試験に関しましては， 格別の御理解と御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。

　

さて，本校では，東京大学の宇野健司先生をお招きし，東京大学の問題解決のための思考法を

テーマにした出張講座を企画しています。本校生徒を対象に行う講座になりますが，教育に携わ

る多くの先生方に本校の学びを感じていただきたいと思い、 案内させていただきました。

塾生の御指導等で御多用中とは存じますが， 是ヲ封卸参加いただけると幸甚です。

日時

　　

令和６年５月１１日 （土）

　

９時４０分

　

～ １１時半

場所 本校

　

マダレナ館２階

日程

　

９ ： ０ ０ ～

　　　　　　　

受 付

　

９：４０～１１ ：３０

　　

出張講座

講師

　　

宇野健司（東京大学教育学部講師）

【講師紹介！

株式会社大和総研，リサーチ本部副部長。東京大学非常勤講師。１９８５年、早稲田大学

卒業－ １９９２年ニューヨーク市立大学大学院 （ＭＢ母 修了。 ＭＢＡ取得後に大和総研に

入社し，１９９５年には証券アナリストジャーナル賞を受賞。現在は， 大和総研リサーチ

本部副部長を務める傍ら，東京大学の非常勤講師として通称
「宇野ゼミ」を担当。同様

の講義を東北大学り北海道大学ｏ上智大学などでも展開している。

そ の 他

　　　　　　　　　　

（１） 受付は９：００～となっていますが， 随時入退出は可能です。

（２） 駐車場を御用意していますので， お気をつけてお越しください。

５

Ｋ連絡先Ｉ
〒８９０－８５２２

　

鹿児島市唐湊４丁目２２－２

鹿早島純心女子中の高等学校

　　

広報部

　

富寺盛

　

望

ＴＢＬ

　　

Ｏ９９‐２５４・４１２１

　　　　

ＦＡＸ

　　

Ｏ９９‐２５２・７６８８


